
Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

COMUNE DI PADOVA

SEGRETERIA GENERALE
REGISTRO ORDINANZE

NR.              DEL

Oggetto: Ordine  di  chiusura  degli  impianti  sportivi  di  Via  Decorati  al  Valore  Civile  –  Rari  Nantes  e
Canottieri Padova a fronte di rischio di piena del fiume Bacchiglione.

IL SINDACO

VISTO il  Protocollo  n.  0269067  del  16/05/2024  della  Regione  Veneto,  Area  Tutela  e  Sicurezza  del
Territorio, Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – Centro Funzionale Decentrato – CFD
con cui  viene trasmesso a  tutti  i  comuni  Veneti  sia  L’Avviso di  Criticità Idrogeologica ed Idraulica  n.
42/2024 sia le Prescrizioni di Protezione Civile per il Rischio Idrogeologico e Idraulico, il quale documento
informa che per l’area VENE-E, in cui si trova il Comune di Padova, è previsto da giovedì 16/05/2024, ore
12:00  a  venerdì  17/05/2024,  ore  14:00  criticità  idraulica  e  idrogeologica  “ROSSA” e  idrogeologica per
temporali “ARANCIONE”; 

RILEVATO che numerose abitazioni e strutture edili, tra cui gli impianti sportivi della Rari Nantes, Padova
Nuoto e della Canottieri Padova di Via Decorati al Valore Civile in Padova si trovano all’interno dell’alveo
fluviale  del  fiume Bacchiglione,  dunque a  rischio di  allagamento anche in  assenza di  straripamento del
fiume;

VISTA l’ordinanza, a firma del Funzionario AS dell’UOS PC-GCVPC arch. Diego Giacon, con cui è stato
aperto il Centro Operativo Comunale – COC a partire dalle ore 9:00 del 16/05/2024 fino a cessate esigenze,
Prot. Gen. n.0267377 del 16/05/2024;

CONSIDERATO che, per motivi di sicurezza ed incolumità delle persone, si ritiene di impedire l’accesso al
pubblico dei soprarichiamati impianti sportivi, in quanto si affacciano direttamente sul fiume Bacchiglione
per il quale il CFD della Regione Veneto prevede un rilevante innalzamento del livello idrometrico per il
passaggio di un’onda di piena;

VISTO:

 - l’art. 6, comma 4, della Legge Regione Veneto n. 29 del 21.9.2007;

 - l’art. 54 del D.lgs 267/2000 e s.m.i ;

 - il Regolamento di polizia urbana e per la civile convivenza in città;

 - il Regolamento per l'esercizio del commercio su aree pubbliche;

 - la Legge n. 689/81;

chiarellol
Font monospazio
18

chiarellol
Font monospazio
16/05/2024



ORDINA

dalle ore 18.00 del 16/05/2024 alle ore 9.00 del 17/05/2024 la chiusura degli impianti sopra citati per le
motivazioni in premessa.

L'inottemperanza al presente provvedimento comporterà l’applicazione della sanzione amministrativa di cui
all'articolo 7 bis, comma l bis, del Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

E’ facoltà degli Organi di polizia impedire l’ingresso nell’area della manifestazione e allontanare dalla stessa
tutti coloro che recano con sé gli oggetti indicati nel dispositivo di cui alla presente ordinanza.

INFORMA

che, avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R del Veneto entro 60 giorni o, in
alternativa ricorso straordinario al  Presidente della  Repubblica entro 120 giorni,  decorrenti  dalla  data  di
pubblicazione dell'Ordinanza all'Albo Pretorio.

DISPONE INOLTRE

che la presente ordinanza venga notificata a mezzo pec a:

Padova Nuoto: pec: padovanuoto@pec.it

con l’obbligo di notificarla ai subconcessionari

Canottieri Padova: pec:  canottieripadova@pec.it

e altresì trasmessa:

 - all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Padova

 - alla Questura di Padova

 - al Comando Provinciale dell'Arma dei Carabinieri, della Guardia di Finanza e dei Vigili del Fuoco.

 La presente Ordinanza viene pubblicata all'albo pretorio on line del Comune di Padova.

  IL SINDACO

Sergio Giordani

mailto:padovanuoto@pec.it

		2024-05-16T16:20:37+0200
	GIORDANI SERGIO




